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RUTUBE сегодня
• Цифровой актив

Газпром-Медиа Холдинга 

• Видеохостинг со 100% программой 
монетизации для авторов контента 

• Инструмент для авторов
по публикации контента
и взаимодействию с аудиторией

• Поддерживает различные форматы 
видео, аудио и стримингового 
вещания.

• Отдельная безопасная
платформа для детей

• Сотни оригинальных
и эксклюзивных шоу



* - по данным Я. Метрика

Количество видео 
на платформе 

10 МЛН 
Пользователи: 

52% 48%
женщины мужчины 



Наша аудитория

52% 48%
ЖЕНЩИНЫ МУЖЧИНЫ

Источник:
Яндекс.Метрика РФ, февраль 2023

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПО ВОЗРАСТУ
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Москва / Санкт-Петербург / Нижний Новгород / Екатеринбург / 
Челябинск / Краснодар / Новосибирск / Самара / Минск и др.

Наша география

WEB

47%
Доля

2% 51%

MobileSmart TV

Распределение по платформам

Доля Доля



Сериалы
Видеоигры
Юмор
Животные
Музыка
Фильмы
Детям
Спорт

Шоу
Новости и СМИ 
Политика
Лайфстайл
Развлечения

22%
11%
9%
8%
7%

6,3%
5,4%
3,2%
2,9%
2,7%
2,6%
2,4%
2,3%

Кулинария
Образование
Мультфильмы
Авто-мото
Интервью
Путешествие
Техника

1,8%
1,7%
1,5%
1,4%
1,3%
1,0%
1,0%

Остальные 43%

Топ 20 самых популярных направлений



Не использовать контент, который 
защищен авторским правом без 
правомерных на то оснований;
Не нарушать правила размещения 
рекламных материалов (реклама 
азартных игр, БАДов и пр);
Не использовать материалы, которые 
могут быть расценены как 
содержащие откровенный 
сексуальный контент;
Не использовать в контенте кадры 
шокирующего характера;

Как избежать блокировки

При каждом упоминании лиц или 
организаций, находящихся в реестре 
инагентов, каком-либо реестре 
запрещенных, террористических или 
экстремистких, строго обязательного 
титрование в видеоряде о нахождении 
данного лица или организации в 
реестре. В случае цитирования 
материала иностранного агента 
необходим дисклеймер перед каждым 
фрагментом цитирования в 
соответствии с законодательством РФ об 
иноагентах.



Как мы советуем публиковать свои видео

Как пользователи публикуют



Контакты

Спикер: 
Зублевская Диана
директор департамента по 
размещению контента RUTUBE
dzublevskaya@rutube.ru 

Перенос видео с YouTube на RUTUBE:
applications@rutube.ru 

Монетизация и партнерство: 
partners@rutube.ru

Технические вопросы: 
help@rutube.ru
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